Allegato alla deliberazione GC n. del

COMUNE DI VALPERGA

Citta Metropolitana di Torino
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CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE
AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO DI CUI ALLA LEGGE 160/2019

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO

Classificazione del Comune Tariffa standard Tariffa standard
ai sensi della L.160/2019 ANNUALE a MQ GIORNALIERA a MQ
Comuni fino a 10.000 abitanti 30,00 € 0,600
Classificazione del Comune
per occupazione con cavi e Tariffa AD UTENZA Minimo
condutture ai sensi della
L.160/2019
Comuni fino a 20.000 abitanti 1,500 € 800,00 €

TARIFFARIO IN VIGORE DAL 1° GENNAIO 2021

TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE E

AFFISSIONI
DescrizioneTipoPubblicita Annua o Tariffa tariffa da COEFF
Giornaliera standard applicare

€

AUTOMEZZO INF. 30 QUINTALI A 30,00 74,370 2,479
€

AUTOMEZZO SUP. 30 QUINTALI A 30,00 111,540 3,718
€

motoveicolo annua A 30,00 37,170 1,239

RIMORCHIO CON PORT. INF. 30 QT € 2,479

1




RIMORCHIO CON PORT. SUP. 30 QT
LUMINOSA SINO AMQ. 1

LUMINOSA SUP. A 1,5 MQ SINO A MQ.5,5
LUMINOSA SUP. A 6 MQ SINO A MQ. 8,5
LUMINOSA OLTRE MQ. 9

ORDINARIA SINO A MQ.1

ORDINARIA SUP. A 1,5 MQ SINO A MQ,5,5
ORDINARIA SUP.A 6 MQ, SINO A MQ.8,5
ORDINARIA OLTRE MQ.9

pannelli a diodi o display annua fino 1 mq
pannelli a diodi o display annua oltre 1 mq
affissioni da 50 fogli e superiori fino 1 mq
affissioni da 50 fogli e superiori oltre 1 mq
140 X 200 (4 FOGLI)

6 X 3 (24 FOGLI)

affissioni inferiori ai 50 fogli fino 1 mq
affissioni inferiori ai 50 fogli oltre 1 mq
140 X 200 (4 FOGLI)

6 X 3 (24 FOGLI)

diritti d'urgenza affissioni

GIORNALIERA ORD. SINO A MQ.1

GIORN ORD. DA 1,50 MQ SINO A MQ, 5,50

GIORN ORD. SUP. A MQ 6 SINO A MQ. 8,5
GIORN. ORDINARIA OLTRE MQ.9

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

0,60

0,60

0,60

0,60

0,60

0,60

0,60

0,60

0,60

0,60

0,60

74,370
€
111,540
€
22,710
€
34,080
€
42,600
€
51,120
€
11,400
€
18,000
€
27,000
€
34,500
€
33,030
€
49,560
€
0,103
€
0,155
€
0,155
€
0,309
€
0,155
€
0,232
€
0,232
€
0,387
€
25,820
€
0,040
€
0,564
€
0,085
€

3,718

0,757

1,136

1,420

1,704

0,379

0,568

0,852

1,136

1,102

1,653

0,172

0,258

0,258

0,515

0,258

0,387

0,387

0,645

0,063

0,093

0,142
0,189
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A FOGLIO

A FOGLIO

A FOGLIO

A FOGLIO

A FOGLIO

A FOGLIO
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0,60 0,113

pubblicita sonora giornaliera G €9,30
volantinaggio giornaliera G €3,10
€
GIORNALIERA LUM. SINO A MQ.1 G 0,60 0,076 0,125
€
GIORN LUMIN.DA 1,50 MQ SINO A 5,50 MQ G 0,60 0,113 0,188
€
GIORN LUMIN.SUP. A 6 MQ. SINO A MQ. 8,5 G 0,60 0,142 0,237
€
GIORN. LUMINOSA OLTRE MQ.9 G 0,60 0,170 0,283
palloni frenati giornaliera €37,18

TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO

OCCUPAZIONI ANNUALI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA’
Descrizione Tariffa Coefficiente Applicato
SERVIZI PUBBLICA
UTILITA’ 1,500 € 1,000
Descrizione Tariffa AD UTENZA Minimo
occupazione con cavi e
condutture ai sensi della 1,50 € 800,00 €
L.160/2019
OCCUPAZIONI ANNUALI
Descrizione Tariffa a MQ Coefﬁf:lente
Applicato
Zona unica 18,00 € 0,60

Occupazioni permanenti del suolo
comunale, riservati in via esclusiva e
permanente al carico e scarico merci,

spazi riservati al parcheggio privato 18,00 € 0,60
connessi allo svolgimento di attivita
economica

Occupazioni permanenti del suolo
comunale riservati per chioschi e simili,
adibiti alla somministrazione e vendita
di beni e servizi, edicole, dehors, 16,50 € 0,55
tavolini, sedie, ombrelloni connessi allo
svolgimento di attivita economica

Occupazioni permanenti su strutture o

manufatti di proprietd comunale di 15,00 € 0,50




ponteggi, attrezzature e materiali
necessari all’effettuazione di lavori edili
e simili

Occupazioni annuali del soprassuolo e
sottosuolo comunali, effettuate con
strutture o manufatti utili e necessari

per la tutela e la salvaguardia 13,50 € 0,45
dell’ambiente
Occupazioni ordinarie di suolo pubblico

18,00 0,58
Occupazioni di spazio sovrastante o
sottostante il suolo

9,00 0,29
Occupazioni con tende fisse o retrattili
Aggettanti direttamente sul suolo
pubblico 6,00 0,18
Passi carrai

9,00 0,29

OCCUPAZIONI GIORNALIERE
Descrizione Tariffa a MQ Coefﬁleente
Applicato
Zona unica 0,40 € 0,67

Dehors, ombrelloni, tavolini e sedie
all’esterno di pubblici esercizi preposti 0.10 € 0.22
alla somministrazione di cibi e bevande 19 3
Occupazioni  occasionali effettuate
(spuntisti) da ambulanti non titolari di
concessione per posto fisso, con banchi 0,18 € 0,30
di vendita e simili
Edilizia, ponteggi, attrezzature e
mate_rlal} necessari all’effettuazione di 0,18 € 0,30
scavi, reinterri, ecc
Occupazioni con tariffa agevolata 0,24 € 0,40
Occupazione temporanea del 0,24 € 0,40

soprassuolo e sottosuolo comunali,




effettuate con strutture o manufatti utili
e necessari per la tutela e la
salvaguardia dell’ambiente

Ponteggi edili soprassuolo 0,18 € 0,30

Occupazioni ordinarie di suolo pubblico
1,56 2,57

Occupazioni di spazio sovrastante o

sottostante il suolo
0,78 1,28

Occupazioni con tende fisse o retrattili
Aggettanti direttamente sul suolo
pubblico 0,48 0,77

Occupazioni per fiere festeggiamenti
con esclusione di quelle realizzate con
giochi e spettacoli viaggianti 1,20 3,87

Occupazioni per giochi e spettacoli

viagglanti 0,31 0,51

Occupazioni per manifestazioni

politiche, culturali e sportive
0,31 0,51

Occupazioni realizzate da venditori
ambulanti, pubblici esercizi e produttori
agricoli che vendono i loro prodotti 0,78 1,28

Occupazioni realizzate da venditori
ambulanti, pubblici esercizi e produttori
agricoli che vendono i loro prodotti sino

2 6 ore 0,39 0,64

Alle tariffe si applicano le riduzioni approvate con il regolamento comunale in
materia.







