

### **COMUNE DI VALPERGA**

# Città Metropolitana di Torino

#### CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

#### TARIFFE STANDARD CANONE UNICO DI CUI ALLA LEGGE 160/2019

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO				
Classificazione del Comune ai sensi della L.160/2019 Tariffa standard GIORNALIERA a MQ				
Comuni fino a 10.000 abitanti	30,00 €	0,600		

Classificazione del Comune per occupazione con cavi e condutture ai sensi della L. 160/2019	Tariffa AD UTENZA	Minimo
Comuni fino a 20.000 abitanti	1,500 €	800,00€

#### TARIFFARIO IN VIGORE DAL 1º GENNAIO 2021

# TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE E AFFISSIONI

Descrizione Tipo Pubblicita	Annua o Giornaliera	Tariffa standard	tariffa da applicare	COEFF
			€	
AUTOMEZZO INF. 30 QUINTALI	Α	30,00	74,370	2,479
			€	
AUTOMEZZO SUP. 30 QUINTALI	Α	30,00	111,540	3,718
			€	
motoveicolo annua	Α	30,00	37,170	1,239
RIMORCHIO CON PORT. INF. 30 QT			€	2,479

		30,00	74,370		
		30,00	€		
RIMORCHIO CON PORT. SUP. 30 QT		30,00	111,540	3,718	
LUMINOSA SINO A MQ. 1	А	30,00	€ 22,710	0,757	
LUMINOSA SUP. A 1,5 MQ SINO A MQ.5,5	A	30,00	€ 34,080 €	1,136	
LUMINOSA SUP. A 6 MQ SINO A MQ. 8,5	A	30,00	€ 42,600 €	1,420	
LUMINOSA OLTRE MQ. 9	А	30,00	51,120 €	1,704	
ORDINARIA SINO A MQ.1	А	30,00	11,400 €	0,379	
ORDINARIA SUP. A 1,5 MQ SINO A MQ,5,5	A	30,00	18,000 €	0,568	
ORDINARIA SUP.A 6 MQ, SINO A MQ.8,5	А	30,00	27,000 €	0,852	
ORDINARIA OLTRE MQ.9	A	30,00	34,500 €	1,136	
pannelli a diodi o display annua fino 1 mq	A	30,00	33,030 €	1,102	
pannelli a diodi o display annua oltre 1 mq	A	30,00	49,560 €	1,653	
affissioni da 50 fogli e superiori fino 1 mq	G	0,60	0,103 €	0,172	A FOGLIO
affissioni da 50 fogli e superiori oltre 1 mq	G	0,60	0,155 €	0,258	A FOGLIO
140 X 200 (4 FOGLI)	G	0,60	0,155 €	0,258	A FOGLIO
6 X 3 (24 FOGLI)	G	0,60	0,309 €	0,515	A FOGLIO
affissioni inferiori ai 50 fogli fino 1 mq	G	0,60	0,155 €	0,258	A FOGLIO
affissioni inferiori ai 50 fogli oltre 1 mq	G	0,60	0,232 €	0,387	A FOGLIO
140 X 200 (4 FOGLI)	G	0,60	0,232 €	0,387	A FOGLIO
6 X 3 (24 FOGLI)	G	0,60	0,387 €	0,645	A FOGLIO
diritti d'urgenza affissioni	G		25,820 €		
GIORNALIERA ORD. SINO A MQ.1	G	0,60	0,040 €	0,063	
GIORN ORD. DA 1,50 MQ SINO A MQ, 5,50	G	0,60	0,564 €	0,093	
GIORN ORD. SUP. A MQ 6 SINO A MQ. 8,5	G	0,60	0,085	0,142	
GIORN. ORDINARIA OLTRE MQ.9	G		€	0,189	

		0,60	0,113		
pubblicità sonora giornaliera	G				€ 9,30
volantinaggio giornaliera	G				€ 3,10
			€		
GIORNALIERA LUM. SINO A MQ.1	G	0,60	0,076	0,125	
			€		
GIORN LUMIN.DA 1,50 MQ SINO A 5,50 MQ	G	0,60	0,113	0,188	
			€		
GIORN LUMIN.SUP. A 6 MQ. SINO A MQ. 8,5	G	0,60	0,142	0,237	
			€		
GIORN. LUMINOSA OLTRE MQ.9	G	0,60	0,170	0,283	
palloni frenati giornaliera					€ 37,18

### TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO

OCCUPAZIONI ANNUALI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'				
Descrizione	Tariffa	Coefficiente Applicato		
SERVIZI PUBBLICA UTILITA'	1,500 €	1,000		
Descrizione	Tariffa AD UTENZA	Minimo		
occupazione con cavi e				

OCCUPAZIONI ANNUALI				
Descrizione	Tariffa a MQ	Coefficiente Applicato		
Zona unica	18,00 €	0,60		
Occupazioni permanenti del suolo comunale, riservati in via esclusiva e permanente al carico e scarico merci, spazi riservati al parcheggio privato connessi allo svolgimento di attività economica	18,00€	0,60		
Occupazioni permanenti del suolo comunale riservati per chioschi e simili, adibiti alla somministrazione e vendita di beni e servizi, edicole, dehors, tavolini, sedie, ombrelloni connessi allo svolgimento di attività economica	16,50€	0,55		
Occupazioni permanenti su strutture o manufatti di proprietà comunale di	15,00€	0,50		

ponteggi, attrezzature e materiali necessari all'effettuazione di lavori edili e simili		
Occupazioni annuali del soprassuolo e sottosuolo comunali, effettuate con strutture o manufatti utili e necessari per la tutela e la salvaguardia dell'ambiente	13,50 €	0,45
Occupazioni ordinarie di suolo pubblico	18,00	0,58
Occupazioni di spazio sovrastante o sottostante il suolo	9,00	0,29
Occupazioni con tende fisse o retrattili Aggettanti direttamente sul suolo pubblico	6,00	0,18
Passi carrai	9,00	0,29

OCCUPAZIONI GIORNALIERE				
Descrizione	Tariffa a MQ	Coefficiente Applicato		
Zona unica	0,40 €	0,67		
Dehors, ombrelloni, tavolini e sedie all'esterno di pubblici esercizi preposti alla somministrazione di cibi e bevande	0,19 €	0,32		
Occupazioni occasionali effettuate (spuntisti) da ambulanti non titolari di concessione per posto fisso, con banchi di vendita e simili	0,18 €	0,30		
Edilizia, ponteggi, attrezzature e materiali necessari all'effettuazione di scavi, reinterri, ecc	0,18 €	0,30		
Occupazioni con tariffa agevolata	0,24€	0,40		
Occupazione temporanea del soprassuolo e sottosuolo comunali,	0,24 €	0,40		

effettuate con strutture o manufatti utili e necessari per la tutela e la salvaguardia dell'ambiente		
Ponteggi edili soprassuolo	0,18 €	0,30
Occupazioni ordinarie di suolo pubblico	1,56	2,57
Occupazioni di spazio sovrastante o sottostante il suolo	0,78	1,28
Occupazioni con tende fisse o retrattili Aggettanti direttamente sul suolo pubblico	0,48	0,77
Occupazioni per fiere festeggiamenti con esclusione di quelle realizzate con giochi e spettacoli viaggianti	1,20	3,87
Occupazioni per giochi e spettacoli viaggianti	0,31	0,51
Occupazioni per manifestazioni politiche, culturali e sportive	0,31	0,51
Occupazioni realizzate da venditori ambulanti, pubblici esercizi e produttori agricoli che vendono i loro prodotti	0,78	1,28
Occupazioni realizzate da venditori ambulanti, pubblici esercizi e produttori agricoli che vendono i loro prodotti sino a 6 ore	0,39	0,64

Alle tariffe si applicano le riduzioni approvate con il regolamento comunale in materia.